CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 43/2017

À mesa Diretora da Câmara Municipal

Requeiro, na forma regimental, que seja solicitado ao Executivo Municipal as
seguintes  informações:

Tendo em vista que os serviços contemplados no Plano Municipal de Saneamento
Básico,  cujo  projeto  de  Lei  tramita  nessa  Casa,  também  são  contemplados   pela  Lei
Complementar 49/2006 que institui o Plano Diretor, e tendo em vista que a referida lei já se
encontra há mais de 10(dez)anos em vigor, solicito a Vossa Excelência  que indique a esta  Casa
Legislativa  o  servidor  que  poderá  prestar  esclarecimento  quanto  a  efetivação  das  políticas
públicas previstas no Plano Diretor, bem como preste esclarecimento quanto ao Projeto de Lei
que institui a Política Municipal de Saneamento Básico.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 30 de março de 2017.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAÊTA
Vereadora